Постановление Администрации муниципального образования "Город Майкоп" Республики Адыгея от 1 марта 2019 г.…

Постановление Администрации муниципального образования "Город Майкоп" Республики Адыгея от 1 марта 2019 г. N 241 "О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования "Город Майкоп" (с изменениями и дополнениями)
Постановление Администрации муниципального образования "Город Майкоп" Республики Адыгея
от 1 марта 2019 г. N 241
"О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования "Город Майкоп"

С изменениями и дополнениями от:

 11 ноября 2019 г.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций",с целью совершенствования деятельности координационного органа территориального звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании "Город Майкоп" - Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования "Город Майкоп", постановляю:

1. Утвердить:

1.1. Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования "Город Майкоп" (прилагается);

1.2. Состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования "Город Майкоп" (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального образования "Город Майкоп":

2.1. от 02.10.2012 N 829 "О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования "Город Майкоп";

2.2. от 06.04.2018 N 433 "О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования "Город Майкоп" от 02.10.2012 N 829 "О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования "Город Майкоп".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Майкопские новости" и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования "Город Майкоп".

4. Постановление "О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования "Город Майкоп" вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования
"Город Майкоп"
	А.Л. Гетманов

Утверждено
постановлением Администрации
муниципального образования
"Город Майкоп"
от 01.03.2019 N 241

Положение
о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования "Город Майкоп"

1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования "Город Майкоп" (далее - Комиссия) является координационным органом территориального звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования "Город Майкоп".

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Республики Адыгея и настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Адыгея, заинтересованными организациями и предприятиями.

4. Основными задачами Комиссии являются:

- координация деятельности органов управления и сил, входящих в состав территориального звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования "Город Майкоп";

- согласование действий Администрации муниципального образования "Город Майкоп" и организации в решении задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (происшествий, имеющих особую общественную значимость) и их последствий;

- управление проведением аварийно-спасательных и других неотложных работ при угрозе возникновения, возникновении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций локального и муниципального характера;

- иные задачи - могут решаться в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Адыгея и муниципального образования "Город Майкоп".

5. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

- рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и вносит в установленном порядке соответствующие предложения;

- рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории г. Майкопа, организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности;

- принимает решения при угрозе возникновения, возникновении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций локального и муниципального характера на территории г. Майкопа;

- иные функции - могут осуществляться в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Адыгея и муниципального образования "Город Майкоп".

6. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

- запрашивать у надзорных органов, организаций и предприятий г. Майкопа необходимые материалы и информацию;

- заслушивать на своих заседаниях представителей структурных подразделений муниципального образования "Город Майкоп", организаций и предприятий г. Майкопа;

- привлекать для участия в своей работе представителей надзорных органов, организаций и предприятий г. Майкопа;

- вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения Главы администрации муниципального образования "Город Майкоп";

- привлекать в установленном порядке силы и средства территориального звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования "Город Майкоп" при угрозе возникновения, возникновении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций локального и муниципального характера.

7. Комиссию возглавляет Глава администрации муниципального образования "Город Майкоп" - председатель Комиссии.

8. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования "Город Майкоп".

9. В состав Комиссии входят руководители или заместители руководителей управлений, комитетов и отделов, а также руководители других отраслей. Рабочим органом Комиссии является Управление по чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования "Город Майкоп".

10. Распределение и утверждение обязанностей между членами Комиссии производится председателем Комиссии. Обязанности, возложенные председателем Комиссии на члена Комиссии, не снимают с него ответственности за выполнение обязанностей по основной занимаемой должности.

11. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым председателем Комиссии.

12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

13. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или по его поручению заместитель председателя Комиссии.

14. В случае отсутствия должностного лица - члена Комиссии на момент проведения заседания по уважительной причине извещается секретарь Комиссии.

15. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется соответствующими структурными подразделениями Администрации муниципального образования "Город Майкоп" и организациями, к ведению которых относятся вопросы, включенные в повестку заседания. Материалы должны быть предоставлены секретарю Комиссии не позднее, чем за 10 дней до даты проведения заседания.

16. На внеплановых заседаниях Комиссии при угрозе возникновения, возникновении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций локального и муниципального характера члены Комиссии должны обладать информацией о сложившейся обстановке и вносить предложения по своим направлениям деятельности для включения их в решение Комиссии.

17. Продолжительность оповещения и сбора членов Комиссии составляет в рабочее время - 2 часа, а в нерабочее - 3 часа.

18. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

19. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Комиссии или заместителем председателя Комиссии, председательствующим на заседании, а при необходимости - в виде проектов распоряжений Администрации муниципального образования "Город Майкоп".

20. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех структурных подразделений Администрации муниципального образования "Город Майкоп", организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования "Город Майкоп", независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

Информация об изменениях:

 Состав изменен с 16 ноября 2019 г. - Постановление Администрации муниципального образования "Город Майкоп" Республики Адыгея от 11 ноября 2019 г. N 1393

 См. предыдущую редакцию
Утвержден
постановлением Администрации
муниципального образования
"Город Майкоп"
от 01.03.2019 N 241

Состав
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования "Город Майкоп"

С изменениями и дополнениями от:

 11 ноября 2019 г.

	Гетманов Андрей Леонидович
	Глава муниципального образования "Город Майкоп", председатель Комиссии

	Заместители председателя Комиссии:

	Китариев Аслан Заурбиевич
	первый заместитель Главы Администрации муниципального образования "Город Майкоп

	Стельмах Сергей Витальевич
	первый заместитель Главы Администрации муниципального образования "Город Майкоп"

	Томчак Юрий Иосифович
	заместитель Главы Администрации муниципального образования "Город Майкоп"

	Абрегов Каплан Заурович
	руководитель Управления по чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования "Город Майкоп"

	Секретарь Комиссии:

	Равкович Александр Николаевич
	заместитель руководителя Управления по чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования "Город Майкоп"

	Члены Комиссии:

	Ананникова Любовь Сергеевна
	руководитель Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования "Город Майкоп"

	Апажихов Султан Нурбиевич
	директор муниципального унитарного предприятия "Майкопводоканал" муниципального образования "Город Майкоп"

	Бакулин Александр Владимирович
	начальник цеха сервисной и технологической поддержки Городского центра эксплуатации телекоммуникаций г. Майкопа Краснодарского филиала ПАО "Ростелеком" (по согласованию)

	Барчо Руслан Инверович
	начальник Отдела территориального подразделения надзорной деятельности и профилактической работы по г. Майкопу и Майкопскому району Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике Адыгея (по согласованию)

	Казначевская Ольга Сергеевна
	заместитель Главы Администрации муниципального образования "Город Майкоп", руководитель Комитета по управлению имуществом муниципального образования "Город Майкоп"

	Каракян Лев Киркорович
	заместитель руководителя Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования "Город Майкоп"

	Комарова Оксана Анатольевна
	руководитель Правового управления Администрации муниципального образования "Город Майкоп"

	Котов Николай Николаевич
	заместитель начальника Федерального государственного казённого учреждения "1 Отряд Федеральной противопожарной службы по Республике Адыгея" (по согласованию)

	Мамий Алий Салатчериевич
	председатель комитета Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" по законности, местному самоуправлению и регламенту (по согласованию)

	Орлов Виктор Николаевич
	руководитель Финансового управления Администрации муниципального образования "Город Майкоп"

	Труфанов Николай Дмитриевич
	заместитель главного врача ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Адыгея" (по согласованию)

	Хацац Тимур Асланчериевич
	заместитель Главы Администрации по правовым, организационным и общим вопросам, руководитель Управления делами Администрации муниципального образования "Город Майкоп"

	Хлебников Владимир Анатольевич
	руководитель Управления сельского хозяйства Администрации муниципального образования "Город Майкоп"

	Шашев Артур Хусенович
	начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Майкопу (по согласованию)

	17.02.2020
	Система ГАРАНТ
	1/5